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Bilag til bet. o. f.t. finanslov for 1981 

Ad § 4 

Adsk i l l ige  i n d t æ g t e r  

Fra finansministeren er modtaget følgende skrivelse i besvarelse af de deri gengivne 
spørgsmål: 

FINANSMINISTERIET 
Den 6. oktober 1980. 

Under henvisning til finansudvalgets skrivelse af 27. september 1980 (bil. 23.164) fremsen- 
des hoslagt i 40 eksemplarer besvarelse af de stillede spørgsmål nr. I og 2. 

SVEND JAKOBSEN 
/  Leo Nielsen 

Til finansudvalget 

Spørgsmål 1: + 
Vil det ikke være muligt på fremtidige finanslovforslag at finde en mere dækkende 

overskrift til denne paragraf? 

Svar: 
, Betegnelsen »Adskillige indtægter« har været anvendt siden før folkestyrets indførelse, 

idet ordet »adskillige« sprogligt er synonymt med »forskellige«. Finanslovparagraffen 
indeholder de indtægter, som ikke umiddelbart lader sig henføre til de øvrige indtægtspara- 

I graffer på finansloven (skatter og afgifter, statsvirksomheder, renter). Sin nuværende udform- 
ning fik paragraffen i midten af 1950erne, hvor klasselotteriets indtægter m.v. blev henført 
hertil. 

Finansministeriet har ikke hidtil fundet anledning til at ændre paragrafbetegnelsen -  , 
f.eks. til »Forskellige indtægter« eller »Diverse indtægter« -  men dette vil kunne overvejes i 
forbindelse med eventuelle fremtidige ændringer af finanslovens indtægtsparagraffer. 

Spørgsmål 2: 
»Hvorfor forventes i 1981 indbetalingerne at falde med 800 mill. kr. i forhold til 1980. 

Der udbedes en specifikation af kontoen -  også for de 3 foregående år med oplysning om, 
hvilke tab man i de nævnte år har haft i forbindelse med køb af skibskreditobligationer.« 

Svar: 
Den budgetterede overførsel af overskud fra Danmarks Nationalbank i 1981, som på 

finanslovforslaget udgør 1,0 mia kr. mod 1,8 mia kr. i 1980, vedrører nationalbankens 
driftsresultat i 1980. Overskuddet overføres til staten i marts måned i det følgende år., 

. 5 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


